Dat. Latorani , I I I nonas marl l l , pontificatus nostri 

anno undecirao. » 

4 1 S » Latran, 25 février 1238. 

Abbati el conventui monasterii de Rur.go Sancti Pelri 
( = Pclerbnroiigh), Lineolniensis dioecesis, a quibus ad iiian-

datiiiii aiiiistiilieiiiii pluribus clcrieis in beiielìeiis ecdesiaslicis 
fuerat prnvisum, iiidul.iiet ut nulli de eelern invili prnvideri' 
en.irantur jier lilleras ajiiistolicas quae tle praesenti iiidiilgi'ii-
tia expressaiii unii fecerint iiieiiliniieiii. — (HEG. 18. f. 3(i3 v"; 
ann. XI, e. 125.) 

Il .. abbali et conventui monaslerii de Burgo Sancti 

Pelri, Lineolniensis diocesis. Cura a vobis —. Dal. Laie
ran i , V kalendas niarli i , anno undecimo, » 

4193 Latrali, 1-' mais 1-2:18. 

Prinri de Sniletn Eadmuildn, Niirwieeiisis dineeesis, priori 
Sant-tae Mariae tic lliiiiti'iluii[ia] (— lIiiiitiii.!.Mloii), Liiu-ol-
nieiisis ilioei-esls. (;t Ihesaurarin Liiit-nliiit'nsi m.-iiiil;it ipiate-
iius abbatem et ciiiiventum mniiaslorii de Hii|-j:n .Saiieli Petri. 
LiucnliliiMisis diiii;eesis. ipii jam diinbus th; iiiaudatn apnsln-
llen in beneliciis pi-nviili'raiit, el ab aliis elericis iiihilnmimis 
super t-niil'ereiidis sibi simililer beiiolit-iis iiii|uii'tali;iiitiir, non 
periiiillaiit super t-oiilfi-einlis benelieìis per .noiioralos lilteras 
apostidii-as mnlestari. — (HEG. 18. f. 363 v"; .-imi. XI, e. 126.) 

II .. de Sancto Edmondo et .. Sancte Marie de Hunle-

dun[ia] prioribus, Noricicensis et Lineolniensis diocesum, 

et .. thesaurario Lincolniensi. Dilecti filli .. abbas ol con
ventus monasleri i de Burgo Sancii Petri , Lincolnionsis 
diocosis, nobis exponere curavorunl ijiiod, l i ed dilecto 
filio magislro Roberto do Sumercol, subdiacoìio nos
lro, l i t terarum noslraruni conl rad idaru in atidilori, 
ecclesia do Castro, spoctans ad donationeni eoruin, sit 
do gralia nostra col lala ' , ol ad raandatum vonorahilis 
fralris noslri .. Lincolnionsis episcopi, ijui supor pro
visione IL clerici li l leras noslras rocopit, obli.gatl sint 
ipsi clerico .'id providendum in beneficio compdont i , 
corlis sibi reddil ibus, quos percipiat inlorim, ass i 
g n a t i s : nichi lominus lamen J . , filius quondam Johan 
nis de Borico. Ylalicus, ot Nicolaus Anglicus, Lineol
nlensis diocesis clerici, quoruin unus ad dilectum 
filiura .. Valenlln[ura] olocliini. In Anglia commoran-
toni, el alter ad .. archidiaconuin de Bukingham ojus
quo collegas super obllncndis honetìciis noslras l i l le-
ras Impetrarunt , diclos abbalein ot convenlum supor 
conferondls slbl beneficiis i n q u l d a n t , licei por oas
dom lil leras non concedatur exprosso ut eis provideri 
valeal in i l lorum ecclesiis. per quos de mandato nostro 
aliis esl provisum. Unde nobis humili lor supplicarunl 
ut super hoc providere ipsis paterna solliciludine 
curaremus . Cum igitur non sit intent ionis nostre per 

1. CL supra, n. 910 et 3171. 
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generales l i t teras monas le r iu ra , quod jara duobus 

auclorilale noslra providorat, prò allls aggravari , raan

danius quatonus, si est ila, diclos abbatera et conven

tura raolcslari por ipsos rainirao permil lonles, in 

i r r i tum revocelis quicquid conlra eos supor hoc invo

noril is atleraptatura. Quod si non omnes ole. Dat. 

Lalorani . kalondis mar l i i . anno undocimo. » 

4 1 S 4 Latran. 9 mars 1238. 

Episi-niin iiunnilaiii Mutinensi, Apnstnlieae .Sedis legato 
[in Livniiia], mandat quatemis, si quos de servili cnndicinne 
si;ii alias alterius iliciniii subjeetus ail baptisimim eniiti.gerit 
cniivnl.-ire, ili Jiartibus le.gatinnis suae, id est Livniiiae, eis a 
ilniuinis iji.snrum Christianis, videlicet religinsis et saeculari
bus, faciat deniiere servitutis aliquid relaxari, et ilari liberam 
facultatem ennfiteiidi peccata, aili;iindi eeelesiam et divina 
ufficia audiendi. — (HEG.. 18. f. 363 v"; ann. XI, e, -127; — 
MOREAU 1191, L -198; — POTTHAST 105-29.) 

Il .. episco/ìo quondam Mutinensi, .Aiioslolicc Sedis legalo. 

Clini lux vera —. Dat. Latorani , VI I Idus raartll, pon

lificalus nostri anno undecimo. » 

4 1 S o Latran, 8 mars 1238. 

Eidem mandat quatenus non jierinittat ut neophyti quos 
fralres hnsjiilalis .Sanctae Mariae Theutnnicorum, et nnn-
iiulli alii, tam religinsi quam saeculares, eterici et laici, sub 
si.-rvitute redi.gere moliebanliir, licet militi ante bajitisimim 
jui;n servitutis premerentur, ab aliquibus super pr.aemissis 
mnlestentur. — (HEG. 18. L 361 r" ; ann. XI, e. -128; — 
POTTHAST 10528.) 

ti Eidem. Ex parlo t u a — . Dal. Latorani , VI I I Idus 

mar l l l . anno undocimo. » 

4126 Latran, 15 mars 1238. 

Meldensi et Laudunensi episi-npis mandai quatenus, — 
cum irenrieus]. cniiies Rarri Ducis. crucesi.gnatus, ex eo 
quiid frcquenti;r ad divcr.sa judicia trahebatur, graves subire 
cn.i:erelur expensas, el inde impediretur pi-osecutiii ejus vnti, 
— iiuaiiidiu idem cniiies enram eis vel enrum altero (i paratus 
» fuerit exhibere justitiam cuilibet eniiquereiiti, traili eum 
» corani aliis judicibus dele.!.'atisa Sede.-^pnstnlica per litteras 
Il non facientes de presentibus iiientinnem » non permittant, 
— (HEG. 18, L 364 r"; ann. XI , e. 429; — MOREAU 1191, 

f. 509.) 

Il .. Meldensi et .. Laudunensi episcopis. Ex parte 
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dilecli —. Dat. Laierani , idibus marl i i , anno unde

cimo. n 

41S7 L.atran, 11 mars 1238. 

Virdunensi ejiiscopo significai se nolle ut, ex eo quod ipse 
papa comitem Rarrensem sub jii'otectione Sedis Ajiostolicae 
sjieciali duxerit admittendum i, certis eidem comiti super hoc 
cniiservatnribus deputatis, Virdunensis ecclesiae juribus ali-
qund jiraejudieium generetur. — (REO. 18, L 361 r"; ann. XI, 
e. -130; — MOREAU 1191, L 501.) 

tt .. Virdunensi episcopo. Non minus acceplum —. 

Dat. Laierani , V idus marl i i , anno undecirao. » 

4f8H. — 111 eundem modum .. episcopo Melensi. 

4 1 « 9 Latran, 9 mars 1238. 

Magistro el fratribus militi.ae Templi Ilierosolj'mitani 
scribit se iinii sine dolore acccjiissc Sarracenos Christbanis 
visitantibus sepulchrum Domini occulLas insidias inler Cae-
sareaiii el Joppen ponere, et Chrislianus quns fraudulenter 
cajiiant, exspoliare et uccidere; unde eis mandai el injungii 
qualenus prjiofatam regionem a tot armalis custodiri faciant, 
quod de ceteni pcre.crinis Iransitus per illam reddalur omnino 
securus; alioquin ipso papa G., comiti de Rrenna, mandata 
dat (I ut, receplis a sin.gulis perogrinis duobus Turonensibus 
» prò custndum expensis, usque ad quinquennium predictam 
11 viam » inter Caesaream et Joppen « faciat custodiri ». — 
(HEG. 18, L 361 r"; ann. XI, e. -131.) 

Il .. magistro et fratribus militie Templi Jerosolimitani. 

Turbal i sumus non —. Dat. Lalorani , VII idus mar l i i , 

anno undecirao. » 

41 »0. Scriptum esl super hoc eidem eomili. 

4 1 3 1 Latran. 9 mars 1238. 

Patriarchae Antiocheno el episcopo Anteradensi mandai 
quatenus nmnibus ejiiscojiis ultramarinis in palriarchatu 
Antiocheno constitutis praecipiant ul quilibet eorum in sua 
dioecesi sacerdoles graecos celebrare non jiermitlant, qui 
prius oliedienliam Romanae Ecclesiae non juraverint et om
nem liaeresim non abjuraverint. — (HEG. 18, f. 364 r"; 
ann. XI, e. 432.) 

Il .. patriai-che .Antiocheno et .. episcopo Anteradensi. 

1. CL supi-a, n» 4112. 

413C Lalran, 9 mars 1238. 

Eidem jiatriarcliae [Antiocheno] et episcopo Tripulitano, 
intellecto quod « nonnulli religiosi in palriarchatu Anlin-
» cileno fralres suos, qui ad Sarracenos confugeranl, recipere » 
renuebanl el ab aliis recipi non permiltebant, mandai quate-
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Cura nonnull i Greci subditos suos in perpetue mort is 

in ter i tum, multiplicis erroris exemplo, t ransini t lant . 

n iandamus quatenus omnibus episcopis u l t ramar in is 

in palr iarchatu Antiocheno consti lulis , ut quilibet